プレスリリース

令 和 ４ 年 ４ 月 2 7 日

                                健康福祉部

がん対策・健康長寿日本一推進課

報道機関各位

       「令和４年 県民健康・栄養調査」の実施について

 このたび、標記調査を下記のとおり実施いたします。

本調査は、県民の生活習慣や栄養摂取量等の実態を把握し、健康増進施策を

総合的に推進するための基礎資料となる重要な調査で、前回調査(平成 28 年)以

来６年ぶりの実施となります。

つきましては、より多くの県民の皆様から御協力いただけるよう、報道につ

いて御協力よろしくお願いいたします。

記

調 査 名 健康と生活習慣に関するアンケート調査 栄養摂取状況調査

調 査

対 象

・35 市町村 約 5,000 世帯

(市町村選挙人名簿より無作為抽出)

・中学生以上の世帯員

・県内 16 地区 約 780 世帯

(令和２年国勢調査の調査区から無作為抽出)

・満１歳以上の世帯員

調査時期 令和４年 ５～６月 令和４年 10～11 月の任意の１日

調査内容 身体状況、食事・運動・飲酒・

喫煙・歯の健康等に関する生活

習慣

調査日における世帯員全員の食物

摂取状況

問合先：山形県健康福祉部

がん対策・健康長寿日本一推進課

課長補佐     堀江 知洋

TEL : 023-630-3035

報道監 健康福祉部次長 柴田 優